
 

 
 
 

 

     УКРАЇНА                                                КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ  

 

17 лютого 2025 року                              № 20 

 

Про запровадження трудової повинності та 

організацію суспільно корисних робіт що 

виконуються  в умовах воєнного стану на 

території Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

 

З метою ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного 

характеру, що можуть виникнути в період воєнного стану та їх наслідків, у зв’язку з 

продовженням військової агресії з боку російської федерації проти України, задоволення 

потреб Збройних Сил, інших військових формувань та сил цивільного захисту, забезпечення 

функціонування національної економіки та системи забезпечення життєдіяльності населення, 

враховуючи вимоги Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану», статті 22 Закону України «Про зайнятість населення», 

Закону України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану 

в Україні». Закону України « Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 

строку  дії воєнного стану в Україні», Порядку залучення працездатних осіб до суспільно 

корисних робіт в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 13 липня 2011 року №753 (зі змінами)  (далі – Порядок), розпорядження Одеської 

обласної військової адміністрації від 19.01.2024 року №35/А-2024 року «Про деякі питання 

здійснення заходів правового режиму воєнного стану, зокрема запровадження трудової 

повинності з метою  організації суспільно корисних робіт», спільний Наказ Одеської районної 

військової адміністрації та Оперативного угрупування військ «Дунай» від 13.02.2024 року 

№60/02-04/1 «Про запровадження трудової повинності та організацію суспільно корисних 

робіт на території Одеського району», за погодженням з Одеським районним територіальним 

центром комплектування та соціальної підтримки, виконавчий комітет Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Запровадити трудову повинність та організувати суспільно корисні роботи в умовах 

воєнного стану на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області (далі – суспільно корисні роботи). 

2. Затвердити перелік суспільно корисних робіт, що виконуються в умовах воєнного 

стану, до виконання яких залучаються працездатні особи на території Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області, згідно з Додатком 1. 

3. Фінансування за виконання суспільно корисних робіт, що виконується 

зареєстрованими безробітними та незайнятими внутрішньо переміщеними особами 

працездатного віку з числа застрахованих осіб, які не мають статусу зареєстрованого 

безробітного - за рахунок коштів Фонду загальнообов’язкового державного соціального 



2 

страхування України на випадок безробіття (далі - Фонд), в межах коштів, передбачених в 

бюджеті Фонду на відповідні цілі.  

4. Затвердити перелік замовників (підприємств, установ, організацій) суспільно корисних 

робіт та визначити межі територій, де планується виконання зазначених робіт, строки 

виконання, орієнтовну чисельність осіб, критерії їх відбору, місце і час збору та посадових осіб, 

які відповідають за інформування, оповіщення та збір працездатних осіб, що залучаються до 

виконання суспільно корисних робіт відповідно до Порядку, згідно з Додатком 2. 

5. Рекомендувати Чорноморський відділ Одеської філії Одеського обласного центру 

зайнятості сприяти залученню зареєстрованих безробітних та незайнятих внутрішньо 

переміщених осіб працездатного віку до виконання суспільно корисних робіт на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області відповідно до Порядку. 

6. Довести це рішення до відома населення через засоби масової інформації шляхом 

оприлюднення на офіційному веб-сайті Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації». 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області Ольгу ОРЛОВСЬКУ. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



1 
 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області               

від 17 лютого 2025 року за № 20 

 

ПЕРЕЛІК  

суспільно корисних робіт, що виконуються в умовах 

воєнного стану на території Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області (за потребою) 

 

 
1. Ремонтно-відновлювальні роботи, насамперед роботи, що виконуються на об’єктах забезпечення 
життєдіяльності. 

2. Розбирання завалів, розчищення залізничних колій та автомобільних доріг. 

3. Будівництво захисних споруд цивільного захисту, швидко споруджуваних захисних будівель 
цивільного захисту та створення найпростіших укриттів, протизсувних, протиповіневих, 

протиселевих, протилавинних та інших інженерних споруд спеціального призначення.  

4. Ремонт і будівництво житлових приміщень.  

5. Роботи з підтримання у готовності захисних споруд цивільного захисту до використання за 
призначенням та їх експлуатації, пристосування існуючих наземних і підземних приміщень під 

найпростіші укриття.  

6. Вантажно-розвантажувальні роботи, розвантаження, фасування та доставки гуманітарної, 
благодійної та іншої допомоги; 

7. Сільськогосподарські роботи (весняно-польові роботи, збирання врожаю, сінокосіння). 

8. Надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, дітям, які втратили батьків під час 
війни, хворим та іншим особам, які не мають можливості самостійно протидіяти несприятливим 

факторам техногенного, природного та воєнного характеру.  

9. Організація забезпечення життєдіяльності громадян, які постраждали внаслідок бойових дій.  

10. Роботи із забезпечення сталого функціонування об’єктів підвищеної безпеки на випадок 
надзвичайних ситуацій.  

11. Роботи, пов’язані з підтриманням громадського порядку.  

12. Упорядкування, відновлення та благоустрій прибережних смуг, природних джерел та водоймищ, 
русел річок, укріплення дамб, мостових споруд; 

13. Ремонтно –відновлювані роботи у приміщеннях соціальної сфери тощо.  

14. Заготівля дров для опалювального сезону.  

15. Ліквідація стихійних сміттєзвалищ, прибирання сезонного сміття та облаштування полігонів 
твердих побутових відходів. 

16.Організація забезпечення життєдіяльності громадян, що постраждали внаслідок бойових дій, 

внутрішньо переміщених осіб. 
17. Чергування у  «Пунктах незламності» 

18. Чергування в укриттях для забезпечення доступності об’єктів ( в разі потреби ), контролю за 

дотриманням порядку та санітарного стану на зазначених об’єктах, збереження майна та обладнання. 
19. Роботи із задоволення потреб збройних сил України, інших військових формувань і сил цивільного 

захисту (виготовлення на постійній основі засобів маскування, спальних мішків, пошиття тактичного 

й медичного спорядження, адаптичного одягу, виготовлення продуктів харчування та окопних свічок 

тощо.)  
20. Плетіння захисних сіток.  

21. Роботи, пов’язані з функціонуванням залізничних перевезень.   

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області               

від 17 лютого 2025 року за № 20 

 

 
ПЕРЕЛІК 

комунальних підприємств, установ та організацій, а також структурних підрозділів 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, на яких планується організація суспільно корисних робіт, що 

виконуються в умовах воєнного стану у 2025 році 

 

№ 

п/п 

Назва роботодавця/ 

ПОУ 

Тривалість

робочих 

днів 

Кількість 

осіб 

всього 

Вид суспільно корисної роботи  Вік 

Фінансування за 

рахунок коштів Фонду 

загальнообов’язкового 

державного соціального 

страхування України 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

КП «Великодолинське» 

67832,  Одеський р-н, 

Одеська обл., селище 

Великодолинське, вулиця 

Світла, будинок, 1 

60 3-6 

Робота з Упорядкування, відновлення та 

благоустрій прибережних смуг, природних джерел 

та водоймищ, русел річок, укріплення дамб, 

мостових споруд 

18-60 Так 

2 

 

КП «Великодолинське» 

67832,  Одеський р-н, 

Одеська обл., селище 

Великодолинське, вулиця 

Світла, будинок, 1 

 

 

 

60 

 

3-6 

 

Робіт із заготівлі дров для опалювального сезону 

 

18-60 

 

Так 



 

Продовження Додатку 2 

1 2 3 4 5 6 7 

3 

КП «Великодолинське» 

67832,  Одеський р-н, 

Одеська обл., селище 

Великодолинське, вулиця 

Світла, будинок, 1 

60 3-6 

Ліквідація стихійних сміттєзвалищ, прибирання 

сезонного сміття та облаштування полігонів 

твердих побутових відходів 

18-60 Так 

4 

Виконавчі органи 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

67832,  Одеський р-н, 

Одеська обл., селище 

Великодолинське, вулиця 

Соборна, будинок, 1- А 

60 3-6 

Будівництво захисних споруд цивільного захисту, 

швидко споруджуваних захисних будівель 

цивільного захисту та створення найпростіших 

укриттів, протизсувних, протиповіневих, 

протиселевих, протилавинних та інших інженерних 

споруд спеціального призначення 

18-60 Так 

5 

Виконавчі органи 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

67832,  Одеський р-н, 

Одеська обл., селище 

Великодолинське, вулиця 

Соборна, будинок, 1- А 

60 3-6 
Організація забезпечення життєдіяльності 

громадян, які постраждали внаслідок бойових дій 
18-60 Так 

6 

Виконавчі органи 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

67832,  Одеський р-н, 

Одеська обл., селище 

Великодолинське, вулиця 

Соборна, будинок, 1- А 

 

 

60 3-6 

Розбір завалів, відновлення житлових будинків та 

приміщень, розчищення залізничних колій та 

автомобільних доріг, які пошкоджені в результаті 

бойових дій 

18-60 Так 



 

Продовження Додатку 2 

1 2 3 4 5 6 7 

7 

Виконавчі органи 

Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області 

67832,  Одеський р-н, 

Одеська обл., селище 

Великодолинське, вулиця 

Соборна, будинок, 1- А 

60 3-6 

Надання допомоги населенню, насамперед особам 

з інвалідністю, дітям, які втратили батьків під час 

війни, хворим та іншим особам, які не мають 

можливості самостійно протидіяти несприятливим 

факторам техногенного, природного та воєнного 

характеру 

18-60 Так 

8 

КП «Громадське 

харчування» 

67832,  Одеський р-н, 

Одеська обл., селище 

Великодолинське, вулиця 

Соборна, будинок, 1- А 

 

60 2-10 

Вантажно-розвантажувальні роботи, 

розвантаження, фасування та доставки 

гуманітарної, благодійної та іншої допомоги 

18-60 Так 

9 

КП «Молодіжне-2» 

67840, Україна, Одеський 

р-н, Одеська обл., село 

Молодіжне, вулиця 

Приморська, будинок, 12 

60 4-10 

Упорядкування, відновлення та благоустрій 

прибережних смуг, природних джерел та 

водоймищ, русел річок, укріплення дамб, мостових 

споруд 

18-60 Так 

10 

КП «Молодіжне-2» 

67840, Україна, Одеський 

р-н, Одеська обл., село 

Молодіжне, вулиця 

Приморська, будинок, 12 

 

 

 

60 4-6 Робіт із заготівлі дров для опалювального сезону 18-60 Так 



 

Продовження Додатку 2 

1 2 3 4 5 6 7 

11 

КП «Молодіжне-2» 

67840, Україна, Одеський 

р-н, Одеська обл., село 

Молодіжне, вулиця 

Приморська, будинок, 12 

60 4-10 

Ліквідація стихійних сміттєзвалищ, прибирання 

сезонного сміття та облаштування полігонів 

твердих побутових відходів 

18-60 Так 

12 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради  

67832,  Одеський р-н, 

Одеська обл., селище 

Великодолинське, вулиця 

Соборна, будинок, 1- А 

 

60 5-10 

Чергування у  «Пунктах незламності», чергування 

в укриттях для забезпечення доступності об’єктів ( 

в разі потреби ), контролю за дотриманням порядку 

та санітарного стану на зазначених об’єктах, 

збереження майна та обладнання, плетіння 

захисних сіток, Ремонтно –відновлювані роботи у 

приміщеннях соціальної сфери тощо 

18-60 Так 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


